公司围绕“情”字构筑企业文化，全面倡导“尊重人才、重用人才、善待人才”的人才观念、“简单、规范、高效、创新”的

价值观以及“身体健康、心理健康、知识共享、富足自强”的人生追求，建有较为完善的企业文化体系。通过设立久其人俱乐

部、创新创业奖励基金等不断强化员工关怀与员工发展，同时积极参与社会公益，用实际行动履行企业社会责任。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

经公司2016年第二次临时股东大会审议通过，公司拟公开发行可转换公司债券(简称“可转债”)，募集资金总额不超过

78,000万元，将投资于久其政务研发中心建设项目、购买北京瑞意恒动科技有限公司100%股权、下一代集团管控平台、数

字营销运营平台和政企大数据平台五个项目。

2017年1月11日，中国证监会发行审核委员会2017年第7次发审委会议审核通过了公司公开发行可转债的申请。截至本报

告披露日，公司尚未收到中国证监会下发的正式批文，公司将持续关注本次可转债发行的进展情况，并及时履行信息披露义

务。该再融资事项公告及进展情况公告详见2016年7月29日、9月13日及2017年1月12日的信息披露媒体《中国证券报》《证

券时报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

http://www.cninfo.com.cn/

北京久其软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司第五届董事会第三十次会议审议通过了《关于全资子公司对外投资暨关联交易的议案》。海南久其以自有资金出资

人民币510万元与自然人孙建卫、曾笛共同发起设立北京久其云福科技有限公司，专门从事企业级SaaS云服务。该投资事项

公告及进展情况公告详见2016年3月11日和5月6日的信息披露媒体《中国证券报》《证券时报》和巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn。

北京亿起联科技有限公司全资子公司上海亿起联科技有限公司于2016年10月25日向北京仲裁委员会提出仲裁，请求依法

判令上海连尚网络科技有限公司向上海亿起联科技有限公司支付广告推广费用25,377,732.78元，北京仲裁委员会于2016年11

月4日决定受理本仲裁案，本案编号为（2016）京仲案字第2475号。截至报告披露日，本案尚未开庭审理。

http://www.cninfo.com.cn/

北京久其软件股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份

128,729,116 59.43%   215,431,509 50,622 215,482,131 344,211,247 63.57%

3、其他内资持股 128,729,116 59.43%   215,431,509 50,622 215,482,131 344,211,247 63.57%

其中：境内法人

持股

33,504,778 15.47%   81,457,167 16,687,165 98,144,332 131,649,110 24.31%

   境内自然

人持股

95,224,338 43.96%   133,974,342 -16,636,543 117,337,799 212,562,137 39.25%

二、无限售条件

股份

87,867,664 40.57%   109,463,661 -50,622 109,413,039 197,280,703 36.43%

1、人民币普通股 87,867,664 40.57%   109,463,661 -50,622 109,413,039 197,280,703 36.43%

三、股份总数 216,596,780 100.00%   324,895,170  324,895,170 541,491,950 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事欧阳曜于2015年度进行了股份减持，从而导致报告期初有限售条件股份中的高管锁定股数量减少。

2、报告期内，公司控股股东久其科技根据其股份锁定承诺对其解除质押的部分无限售条件股份实施了追加限售。

3、由于亿起联科技重组项目的交易对手方履行了相关业绩承诺，且其持有的股份锁定期已满12个月，报告期内，公司为交

易对手方所持的第一期及第二期有限售条件股份办理了解除限售。

4、根据公司2015年度股东大会审议通过的《2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，公司以资本公积金向全体股

东每10股转增15股的方案于2016年5月12日实施完毕，从而导致公司总股本增加。

5、由于交易对手方承诺的华夏电通业绩达成，且锁定期已满12个月，报告期内，公司为交易对手方所持的第一期有限售条

件股份办理了解除限售。其中，公司董事栗军所持有的3,828,300股已解除限售股份因处于质押状态仍为高管锁定股。

6、公司实际控制人赵福君对公司控股股东久其科技参与认购华夏电通并购项目配套资金所作出的股份限售承诺已于报告期

履行完毕，公司为其承诺限售的股份办理了解除限售。